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Samorząd powiatu otrzymał dofinansowanie na realizację programów „Opieka wytchnieniowa” oraz „Asy-
stent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Programy mają zapewnić wsparcie chorym oraz niepełnosprawnym 
mieszkańcom powiatu kwidzyńskiego. Realizacja programów ma rozpocząć się w marcu.                                str. IV

   Zdjęcie ilustracyjne.



www.fundacjamisericordia.pl  II  18.01.23

          
  Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
 58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
 Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

Pomóż mieszkańcom Ukrainy
Fundacja „Misericordia” w Górkach ma utworzone specjalne subkonto, na które można 

wpłacać pieniądze, które zostaną przeznaczone na pomoc Ukraińcom w Kwidzynie i Barze.
Subkonto Fundacji „Miseri-

cordia” zostało utworzone dla 
wspierania letniego pobytu dzieci 
z Baru, miasta partnerskiego 
Kwidzyna. Zgodnie z ustaleniami 
burmistrza Kwidzyna i zarządu 
Fundacji „Misericordia” obecnie 
służy także do wspierania finan-
sowego i rzeczowego Ukraińców w 
Kwidzynie i Barze. Subkonto ma 
charakter otwarty. Poniżej numer 
rachunku, na który można doko-
nywać wpłat chcąc pomóc obywa-
telom Ukrainy. Do końca grudnia 
ubiegłego roku na subkonto wpły-
nęło ponad 191 tys. zł. Na pomoc 
Ukraińcom przeznaczono ponad 
149 tys. zł. Wsparcie otrzymały 
rodziny oraz dzieci przebywające 
w powiecie kwidzyńskim. Pie-
niądze darczyńczów, w tym osób 
prywatnych, firm i organizacji po-
zwoliły też wesprzeć mieszkańców 
ukraińskiego Baru. Stan subkonta 

Subkonto Fundacji „Misericordia”

31 grudnia 2022 roku wynosił 44 
829,82 zł. Szczegółowe rozlicze-
nie wpływów i wydatków można 

znaleźć na stronie: www.funda-
cjamisericordia.pl oraz stronie 
miasta: www.kwidzyn.pl.

Elektroniczny dostęp do dokumentów

Legitymacja emeryta i rencisty 
również w mObywatelu

Od 9 stycznia emeryci i renciści mogą dodać swoją legitymację 
do aplikacji mObywatel. Jest to bezpłatna aplikacja mobilna, 
która umożliwia łatwy dostęp do dokumentów takich jak dowód 
osobisty, prawo jazdy lub dowód rejestracyjny pojazdu.

Wydane już plastikowe 
legitymacje zachowują waż-
ność i w zależności od swoich 
preferencji możemy korzy-
stać zarówno z legitymacji 
zapisanej w aplikacji mO-
bywatel, jak i legitymacji 
plastikowej. Aby dodać legi-
tymację emeryta i rencisty 
do aplikacji mObywatel, po 
zalogowaniu się w aplikacji 
wystarczy nacisnąć przycisk 
„Dodaj dokument” i wybrać 
legitymację z wyświetlonej 

listy dokumentów. Nie jest to 
jedyna wprowadzona zmiana 
- od 2023 roku osoby, które 
nabędą prawo do emerytury 
lub renty, otrzymają legity-
mację wyłącznie w formie 
elektronicznej, dostępną w 
aplikacji mObywatel. Wciąż 
mogą jednak uzyskać legi-
tymację plastikową, skła-
dając wniosek do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. 
Do korzystania z aplikacji 
mObywatel potrzebny jest 

profil zaufany. Aby go za-
łożyć, możemy potwierdzić 
swoją tożsamość przy użyciu 
bankowości internetowej, e-
dowodu lub kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego albo 
złożyć wniosek przez internet 
i potwierdzić go w punkcie 
potwierdzającym lub podczas 
wideorozmowy z urzędni-
kiem. Założenie profilu za-
ufanego jest bezpłatne.

Przemysław Rutkowski

Szczepienia przeciw covid-19

Już od szóstego miesiąca życia
Od 12 grudnia ubiegłego roku ze szczepień przeciw covid-19 

mogą skorzystać dzieci w wieku od 6 miesięcy do 4 lat. Choć 
dzieci rzadziej chorują niż osoby dorosłe i na ogół przecho-
dzą chorobę łagodnie, mogą im grozić groźne powikłania, w 
tym wieloukładowy zespół zapalny, znany jako PIMS (ang. 
pediatric inflammatory multisystem syndrome).

Szczepienie znacznie 
zmniejsza ryzyko wystą-
pienia powikłań. Minister 
Zdrowia Adam Niedzielski 
poinformował, że 12 grud-
nia zostało wystawionych 
około 1,9 miliona e-skie-
rowań. Dzieciom w wieku 
od 6 miesięcy do 4 lat po-
dawana jest szczepionka 
Comirnaty firmy Pfizer-
BioNTech. Schemat szcze-
pienia jest nieco inny niż u 
starszych dzieci - składa się 

z trzech dawek podawanych 
w odstępie 3 tygodni między 
dwiema pierwszymi dawka-
mi oraz 8 tygodni między 
drugą a trzecią dawką. 
Pojedyncze dawki również 
są mniejsze i wynoszą 0,2 
mililitra. Szczepionka po-
dawana jest domięśniowo, 
a dokładne miejsce podania 
zależy od wieku i masy 
dziecka. Aby zarejestrować 
dziecko na szczepienie, mo-
żemy zadzwonić na bezpłat-

ną infolinię pod numerem 
989 (infolinia jest czynna 
codziennie w godzinach 
7:00-20:00), zrealizować 
e-skierowanie logując się 
na swoje Internetowe Kon-
to Pacjenta przy użyciu 
przeglądarki internetowej 
lub aplikacji mobilnej mo-
jeIPK albo kontaktując się 
bezpośrednio z wybranym 
punktem szczepień.

Przemysław Rutkowski
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Technologia dla osób niepełnosprawnych

Targi CES - elektronika ułatwiająca życie
Na odbywających się co roku w Las Vegas targach elektroniki użytkowej Consumer Electronics Show prezentowane są różne nowości techno-

logiczne. Część z nich może być przydatna w codziennym życiu, a inne mogą służyć rozrywce. Prezentowane są również rozwiązania wspierające 
osoby niepełnosprawne. W tym roku mogliśmy poznać między innymi okulary ułatwiające rozmowy osobom z wadami słuchu, specjalny kontroler 
do gier dla konsoli PlayStation 5 ułatwiający granie osobom niepełnosprawnym oraz kolejny, nowoczesny elektryczny wózek inwalidzki.

Urządzenie do nakładania
makijażu HAPTA
Zadaniem stworzonego przez 

firmę L’Oréal urządzenia HAP-
TA jest ułatwianie nakładania 
makijażu osobom z zaburzenia-
mi funkcji ruchu, wywołanymi 
między innymi mózgowym po-
rażeniem dziecięcym i udarem 
mózgu. Urządzenie ma postać 
uchwytu, do którego można 
przymocować szminkę lub szczo-
teczkę do tuszu do rzęs. HAPTA 
stabilizuje i utrzymuje szminkę 
lub szczoteczkę w jednej pozycji 
bez względu na ruchy dłoni, co 
ułatwia równomierne nałożenie 
makijażu. Urządzenie może 
obracać się w zakresie 360 
stopni i zginać w zakresie 180 
stopni. Po pełnym naładowaniu, 
które trwa około trzech godzin, 

HAPTA jest w stanie pracować 
bez przerwy przez godzinę, co 
wystarczy na około 10 nałożeń 
makijażu.

Urządzenie do nawigacji
głosowej LOOVIC
LOOVIC jest stworzonym w 

Japonii urządzeniem do nawiga-
cji głosowej. Zadaniem urządze-
nia jest pomoc w poruszaniu się 
osobom z zaburzeniami orien-
tacji przestrzennej. LOOVIC do 
komunikacji z użytkownikiem 
wykorzystuje komunikaty gło-
sowe z użyciem przewodnictwa 
kostnego oraz wibracje. Twórcy 
urządzenia porównują doświad-
czenie z używania urządzenia do 

poruszania się z drugą osobą bę-
dącą przewodnikiem. LOOVIC 
rozwiązuje również problem 
poruszania się patrząc na ekran 
smartfona, co poprawia bezpie-
czeństwo, ale również umożliwia 
użytkownikowi cieszenie się w 
pełni otoczeniem.

Inteligentna opaska 
NOWATCH
Dla osób zainteresowanych 

monitorowaniem stanu swojego 

zdrowia w Holandii powstała in-
teligentna opaska NOWATCH. 
Charakterystyczną cechą opaski 
jest tarcza pozbawiona wyświet-
lacza - została ona zastąpiona 
mocowanym magnetycznie sta-
lowym dyskiem lub kamieniem 
szlachetnym, który można łatwo 
wymienić. NOWATCH śledzi 
ruch i monitoruje parametry 
takie jak sen, temperatura, 
stres, poziom nasycenia krwi 

tlenem i przewodnictwo skórne. 
Zebrane przez opaskę dane są 
dostępne w aplikacji mobilnej, 
która na ich podstawie oferuje 
wskazówki pomagające utrzy-
mać dobry stan zdrowia. Opaska 
jest wodoodporna do głębokości 
50 metrów, a jej bateria po na-
ładowaniu umożliwia do 10 dni 
pracy. Do korzystania z opaski 
NOWATCH wymagany jest 
również abonament w wysokości 

12 euro miesięcznie, 108 euro 
rocznie lub 216 euro co trzy 
lata z darmowym miesięcznym 
okresem próbnym, ale z okazji 
targów CES przez ograniczony 
czas dla kupujących dostępny 
jest bezpłatny dożywotni abo-
nament.

Project Leonardo
Aby uczynić gry komputerowe 

jeszcze bardziej dostępnymi, 
Sony zaprezentowało Project Le-
onardo - specjalny kontroler dla 
konsoli PlayStation 5. Kontroler 
składa się z gałki analogowej i 
okrągłego panelu z przyciskami. 
Odległość gałki od przycisków 
można wyregulować, a elementy 
gałki i przycisków są wymienne, 
co pozwala dopasować kontroler 
do konkretnych gier i rodzaju 
niepełnosprawności. Przyci-
ski na kontrolerze mogą być 
dowolnie zaprogramowane, a 
użytkownik może zapisać do 

Fot. materiały prasowe L’Oreal

Fot. loovic.co.jp

Fot. nowatch.com

Fot. playstation.com

Fot. jabra.com

trzech profili ich ustawień i 
łatwo przełączać między nimi 
jednym przyciskiem. Kontroler 
Project Leonardo może być 
używany samodzielnie lub spa-
rowany z innymi kontrolerami 
Project Leonardo i standar-
dowymi kontrolerami konsoli 
PlayStation 5. Urządzenie jest 
również wyposażone w cztery 
gniazda umożliwiające podłą-
czenie dodatkowych akcesoriów 
dla graczy z niepełnosprawnoś-
ciami. Kontroler został nawet 
pochwalony przez Phila Spence-
ra, szefa marki konkurencyjnej 
konsoli Xbox.

Elektryczny wózek 
inwalidzki Scewo BRO
Podczas prezentacji rozwiązań 

technologicznych dla osób niepeł-
nosprawnych nie może zabrak-
nąć zaawansowanego 
elektrycznego wózka 
inwalidzkiego. Scewo 
BRO jest jednym z 
takich wózków. Oprócz 
kół wózek jest wyposa-
żony w gąsienice, które 
mogą zmieniać swoje 
nachylenie. Pozwala 
to wózkowi na poko-
nywanie przeszkód o 
wysokości do 5 centy-
metrów, a nawet poruszanie się 
po schodach o wysokości stopnia 
do 20 centymetrów i kącie od 20 

do 36 stopni. Użytkownik może 
dowolnie podnosić i opuszczać 
siedzisko w zakresie od 45 do 
87 centymetrów od podłoża, aby 
unieść głowę do poziomu wzroku 
rozmówcy lub łatwiej dosięgnąć 
przedmiot na wysokiej lub niskiej 
półce. Oparcie wózka jest składa-
ne, aby ułatwić przewożenie go 
w bagażniku samochodu. Scewo 
BRO może być sterowany przy 
użyciu wbudowanego panelu lub 

aplikacji mobilnej. Wózek jest 
również wyposażony w gniazdo 
USB umożliwiające ładowanie 
smartfona lub innego urządzenia. 
Może poruszać się z maksymalną 
prędkością 10 km/h i przebyć na 
jednym ładowaniu dystans od 25 
do 35 kilometrów w zależności od 
pojemności akumulatora. Maksy-
malne dopuszczalne obciążenie 
wózka wynosi 120 kg. Scewo 
BRO może być wyposażony w 
sprzedawane osobno akcesoria 
takie jak zagłówki i oparcia na 
stopy. Wózek jest też kompatybil-
ny z różnymi akcesoriami innych 
firm. (Fot. scewo.com)

Okulary dla niesłyszących 
XanderGlasses
Osoby z wadą słuchu poszu-

kujące alternatywy dla aparatu 
słuchowego mogą zainteresować 

się okularami XanderGlasses. 
Okulary te przetwarzają mowę 
rozmówców na tekst i wyświetla-

ją go przed ocza-
mi użytkownika. 
XanderGlasses 
p o w s t a ł y  w e 
wspó łp racy  z 
a m e r y k a ń s k ą 
f i r m ą  V u z i x , 
zajmującą się 
technologiami 
rzeczywistości 
r o z s z e r z o n e j . 
Okulary prze-
twarzają mowę 
na tekst całkowi-
cie samodzielnie 
i nie potrzebują 
połączenia  ze 
smartfonem ani 
dostępu do inter-

netu, co umożliwia działanie w 
dowolnym miejscu i jest rów-
nież zaletą z punktu widzenia 
prywatności. XanderGlasses są 
wyposażone w mikrofony eli-
minujące szumy, a użytkownik 
może dostosować położenie napi-
sów do własnych preferencji. Są 
zasilane przez wbudowany aku-
mulator, który można ładować 
przy użyciu portu MicroUSB. 
Okulary mogą być stosowane z 

wkładkami do soczewek korek-
cyjnych. Producent deklaruje 
około 90-procentową dokładność 
przetwarzania mowy na tekst w 
zatłoczonych miejscach i jeszcze 
wyższą dokładność w cichszym 
otoczeniu z mniejszą liczbą osób. 
(Fot. xander.tech)

Słuchawki bezprzewodowe
Jabra Enhance Plus
Kolejnym zaprezentowa-

nym produktem dla osób z 
wadą słuchu są bezprzewo-
dowe słuchawki dokanałowe 
Jabra Enhance Plus. Słu-
chawki te przy użyciu czte-
rech mikrofonów i specjalnego 
mikroprocesora zmniejszają 
hałasy otoczenia i zwiększają 
wyraźność mowy rozmówcy. 
Mogą pracować w jednym z 
trzech trybów - poprawiają-
cym dźwięki w pobliżu (na 
przykład podczas rozmów ze 
znajomymi), poprawiającym 
dźwięki otoczenia lub adapta-
cyjnym, który automatycznie 
dostosowuje się do otoczenia i 
rozmów w pobliżu. Słuchawki 
Jabra Enhance Plus, tak 
samo, jak inne słuchawki bez-
przewodowe, umożliwiają też 
prowadzenie rozmów telefo-
nicznych i słuchanie muzyki. 
Jednocześnie są mniejsze i 
bardziej dyskretne niż apara-
ty słuchowe. Można je skonfi-
gurować przy użyciu aplikacji 
mobilnej. Niestety aplikacja 
ta obecnie obsługuje jedynie 
system iOS i nie jest dostępna 
na urządzeniach z systemem 
Android. Do słuchawek dołą-
czone jest etui do ich przecho-
wywania, które jednocześnie 
je ładuje. Samo etui ładowane 
jest przy użyciu złącza USB 
typu C. Jabra Enhance Plus 
mogą działać do 12 godzin 
na jednym ładowaniu, a etui 
ładujące może wydłużyć ten 
czas nawet do 35 godzin.

Przemysław Rutkowski
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Ośrodek Interwencji Kryzysowej

Pomagają w trudnej sytuacji
Fundacja „Żyć zgodnie” im. Ks. Piotra Świtajskiego z siedzibą w Kwidzynie 

nadal będzie prowadziła Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Zadanie to na 2023 
roku zlecił organizacji samorząd powiatu. OIK pomaga między innymi osobom, 
które mają trudności w rozwiązywaniu różnych problemów życiowych.

- Na realizację tego zada-
nia w bieżącym roku prze-
znaczyliśmy 110 tys. zł. To 
więcej o 10 tys. zł niż w 2022 
roku. Z pomocy specjalistów 
Ośrodka Interwencji Kryzy-
sowej korzystają osoby lub 
rodziny, które zmagają się z 
różnymi problemami, w tym 
związanymi z uzależnieniem 
czy przemocą – podkreśla 
Wiesław Wosiak, wicesta-
rosta kwidzyński. 

Pomoc w OIK udzielana 

jest bezpłatnie przez wy-
kwalifikowaną kadrę, w tym 
pedagogów, psychologów 
i psychoterapeutów. Sie-
dziba Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej mieści się w bu-
dynku przy ul. Braterstwa 
Narodów 59 w Kwidzynie. 
Dyżury osoby pierwszego 
kontaktu prowadzone są w 
OIK w poniedziałki, środy 
i czwartki w godz. 9.00 
- 14.00. Dyżury interwen-
cyjne prowadzone są od po-

niedziałku do piątku w godz. 
17.00-19.00. Telefon kon-
taktowy w trakcie trwania 
dyżurów: 730 784 539. Na 
spotkania ze specjalistami 
umawia osoba pierwszego 
kontaktu. Telefon informa-
cyjno-interwencyjny całodo-
bowy: 55 629 18 18. Z ośrod-
kiem można kontaktować 
się także za pośrednictwem 
poczty elektronicznej (oik@
zyc-zgodnie.pl).

                                   (jk)

Sport, kultura, rekreacja i turystyka dla osób niepełnosprawnych

Organizacje zgłosiły wnioski
Dwadzieścia dwa wnioski złożyły organizacje pozarządowe na dofinanso-

wanie realizacji różnych projektów dotyczących sportu, kultury, rekreacji i 
turystyki osób niepełnosprawnych. Pieniądze na realizację projektów będą 
pochodziły z tegorocznych środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, które trafią do powiatu kwidzyńskiego.

Ich wielkość oraz podział 
na poszczególne zadania 
związane z rehabilitacją 
społeczną i zawodową miesz-
kańców powiatu kwidzyń-
skiego zostanie ustalona 
przez samorząd powiatu po 
przekazaniu pieniędzy przez 
PFRON. 

- Po przekazaniu pienię-
dzy przez PFRON rada 
powiatu podejmie decyzję o 
ich podziale. Prawdopodob-
nie nastąpi to na przełomie 
marca i kwietnia. Wówczas 
podjęta zostanie decyzja o 

wyborze projektów i wiel-
kości dofinansowania, któ-
re otrzymają organizacje 
- twierdzi Renata Majda, 
kierownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kwidzynie. 

O dofinansowanie pro-
jektów dotyczących sportu, 
kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych mo-
gły ubiegać się osoby prawne 
i jednostki organizacyjne, 
które nie posiadają osobowo-
ści prawnej, jeżeli prowadzą 
działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych przez 
okres co najmniej 2 lat przed 
dniem złożenia wniosku, 
udokumentują zapewnienie 
odpowiednich do potrzeb 
osób niepełnosprawnych 
warunków technicznych 
i lokalowych do realizacji 
zadania, udokumentują po-
siadanie środków własnych 
lub pozyskanych z innych 
źródeł na sfinansowanie 
przedsięwzięcia w wysokości 
nieobjętej dofinansowaniem 
ze środków PFRON.

                                  (jk) 

Asystent osobisty i opieka wytchnieniowa

Wsparcie dla niepełnosprawnych
Samorząd powiatu otrzymał dofinansowanie na realizację pro-

gramów „Opieka wytchnieniowa” oraz „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”. Programy mają zapewnić wsparcie chorym 
oraz niepełnosprawnym mieszkańcom powiatu kwidzyńskiego.

Pieniądze na realizację pro-
gramów pochodzą ze środków 
Funduszu Solidarnościowego, 
który ma na celu między 
innymi wsparcie społeczne, 
zawodowe, zdrowotne oraz fi-
nansowe osób niepełnospraw-
nych. Programy przygoto-
wało Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej, a ich 
realizatorem w powiecie kwi-
dzyńskim kolejny rok będzie 
Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Kwidzynie. 
Obecnie przygotowywane są 
dokumenty dotyczące naboru 
osób niepełnosprawnych do 
realizacji obu programów oraz 
wykonawców czyli asystentów 
osób niepełnosprawnych i 
osób świadczących pomoc w 
ramach opieki wytchnienio-
wej. Realizacja programów 
ma rozpocząć się w marcu. W 
ramach programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnospraw-
nej” wsparcie otrzyma 19 osób 
niepełnosprawnych z powia-
tu kwidzyńskiego. Na jego 
realizację powiat otrzymał 
środki w wysokości ponad 
397 tys. zł. Program ma mię-
dzy innymi zapewnić możli-
wość skorzystania przez osoby 
niepełnosprawne z pomocy 
asystenta osobistego przy 
wykonywaniu codziennych 
czynności i funkcjonowaniu w 
życiu społecznym, takimi jak 
wyjście do kina, parku, urzędu 
czy dotarcie na rehabilitację. 
Usługa asystenta osobistego 

będzie realizowana przez sie-
dem dni w tygodniu. Z progra-
mu „Opieka wytchnieniowa” 
będzie mogło skorzystać 9 
osób. Program ma zapewnić 
wsparcie członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących bez-
pośrednią opiekę nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełno-
sprawności i osobami posiada-
jącymi orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności. 
Na jego realizację samorząd 
powiatu uzyskał ponad 68 tys. 
zł. Świadczenie usługi opieki 
wytchnieniowej obejmuje za-
równo pobyt dzienny, czyli w 
miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej, jak i w 
ośrodku wsparcia lub w innym 
miejscu, które zostanie wska-
zane przez uczestnika progra-

mu i które otrzyma pozytywną 
opinię powiatu. Uczestnikami 
programu mogą być dzieci do 
16. roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie 
ze wskazaniami: konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki, 
lub pomocy innej osoby w 
związku ze znacznie ograni-
czoną możliwością samodziel-
nej egzystencji oraz koniecz-
ności stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka w 
procesie jego leczenia, reha-
bilitacji i edukacji oraz osoby 
niepełnosprawne, posiadające 
orzeczenie o niepełnospraw-
ności w stopniu znacznym 
lub stopniu umiarkowanym, 
lub posiadające orzeczenie 
równoważne. 

                                    (jk)

Porady w Kwidzynie i Prabutach

Bezpłatna pomoc prawna
Udzielanie bezpłatnej pomocy prawnej w powiecie kwidzyńskim 

kolejny rok kontynuuje Stowarzyszenie OVUM z Gdyni. Nieodpłat-
nej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
udziela się między innymi w sprawach z zakresu prawa rodzinnego, 
rozwodów i separacji, alimentów, prawa pracy, rozpoczęcia dzia-
łalności gospodarczej, prawa cywilnego, prawa rzeczowego, prawa 
spadkowego, ubezpieczeń społecznych, prawa do opieki zdrowotnej, 
prawa administracyjnego, prawa karnego i prawa podatkowego.

Z pomocy może skorzystać 
każda osoba, która złoży 
oświadczenie, że nie jest w 
stanie ponieść kosztów po-
mocy odpłatnej. Osoba taka 
do oświadczenia nie musi 
dołączać żadnych zaświad-
czeń urzędowych, ani innych 
dokumentów. Nieodpłatna 
pomoc prawna polega między 
innymi na poinformowaniu 
osoby fizycznej o obowiązu-
jącym stanie prawnym oraz 
przysługujących jej upraw-
nieniach lub spoczywających 
na niej obowiązkach związa-
nych np. z toczącym się po-
stępowaniem przygotowaw-
czym, administracyjnym, 
sądowym lub sądowo-admi-

nistracyjnym. Pomoc może 
polegać między innymi na 
opracowaniu planu wyjścia 
z zadłużenia kredytowego. 
Mieszkaniec powiatu może 
liczyć na wskazanie sposo-
bu rozwiązania powstałego 
problemu prawnego lub na 
sporządzenie projektu pis-
ma, z wyłączeniem pism 
procesowych w toczącym się 
postępowaniu przygotowaw-
czym lub sądowym i pism w 
toczącym się postępowaniu 
sądowo-administracyjnym. 
W tego typu przypadkach 
prawnik udzielający nie-
odpłatnej pomocy prawnej 
może sporządzić projekt pis-
ma o zwolnienie od kosztów 

Siedziba Starostwa Powiatowego przy ul. Kościuszki 29b 
w Kwidzynie (pok. nr 6), poniedziałek-piątek, w godz. 12.00 - 16.00 
Siedziba Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy
ul. Łąkowej 24 w Prabutach, poniedziałek-środa, w godz. 12.00 - 16.00
oraz czwartek i piątek, w godz. 13.00 - 17.00.

sądowych lub ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu w 
postępowaniu sądowym, 
lub ustanowienie adwokata, 
radcy prawnego, doradcy po-
datkowego lub rzecznika pa-
tentowego w postępowaniu 
sądowo-administracyjnym. 
Świadczenie nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego 
odbywa się po umówieniu 
terminu wizyty. Zgłoszeń 
dokonuje się pod numerem 
telefonu 58 350 15 15 - od 
poniedziałku do piątku w 
godzinach 12.00-20.00; pod 
adresem poczty elektronicz-
nej biuro@ovum.org.pl 

                                   (op)

Punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego z dyżurem mediacji (w czwartki)
Siedziba Starostwa Powiatowego przy ul. Kościuszki 29b 
w Kwidzynie (pok. nr 6), poniedziałek-piątek, w godz. 7.00 - 11.00. 

Samorząd powiatu otrzymał dofinansowanie na realizację programów „Opieka wytchnieniowa” oraz 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Ich realizatorem w powiecie kwidzyńskim kolejny rok będzie 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie.                                                         Fot. archiwum
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Dary dla Ukrainy, DPS i wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego

Honorowy obywatel wsparł Ukraińców
Dwa agregaty prądotwórcze dla Ukraińców kupił za własne pieniądze dr Christian 

Meyl, honorowy obywatel Kwidzyna. Agregaty wraz z innymi darami, które zostały 
przekazane przez Zakon Joannitów, dotarły z Niemiec do Kwidzyna.

Warsztaty, konsultacje i nauka języka

Powiat kwidzyński z Ukrainą
Samorząd powiatu kwidzyńskiego roz-

poczyna realizację projektu „Pomorskie z 
Ukrainą, Powiat Kwidzyński z Ukrainą”. 
Pomocą zostanie objęta grupa Ukraiń-
ców, którzy w wyniku napaści rosyjskiej 
na Ukrainę musieli opuścić swoją ojczy-
znę i znaleźli schronienie w powiecie 
kwidzyńskim. Na realizację projektu po-
wiat otrzymał ponad 430 tys. zł w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego.

Przyznana kwota zapew-
ni 100 proc. kosztów pro-
jektu. W ramach projektu 
odbywać się będą między 
innymi kursy i szkolenia za-
wodowe, prowadzona będzie 
nauka języka polskiego oraz 
różnego rodzaju konsulta-
cje, w tym psychologiczne. 

- Celem projektu jest 
wsparcie 40 obywateli 
Ukrainy, zarówno dzie-
ci, jak i dorosłych, którzy 
w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium 
Ukrainy musieli opuścić 
swój kraj i przebywają od 
24 lutego ubiegłego roku 
na terytorium województwa 
pomorskiego oraz powiatu 
kwidzyńskiego. W ramach 
projektu udzielone zosta-
nie wsparcie o charakterze 
społecznym, które obejmuje 
konsultacje psychologiczne, 
pomoc asystenta ds. wspar-
cia uchodźców, warsztaty z 
zakresu budowania relacji 
w rodzinie, w środowisku, 
relacji rodzic-dziecko, war-
sztaty z zakresu kompeten-
cji społecznych i aktywnego 
poruszania się po polskim 
rynku pracy oraz wspar-
cie zawodowe, w tym do-
radztwo zawodowe, kursy 
i szkolenia zwiększające 
kwalifikacje zawodowe oraz 
umiejętności pożądane na 

rynku pracy. Poza tym 
udzielone zostanie także 
wsparcie o charakterze 
kulturalnym. To między 
innymi wyjazdy edukacyj-
ne, organizacja zajęć kom-
puterowych, plastycznych, 
edukacyjnych, warsztatów 
i zajęć łączących naukę z 
zabawą, a także pikników 
edukacyjno-kulturalnych. 
Kolejny rodzaj wsparcia 
ma charakter zdrowotny. 
Obejmuje ono konsultacje u 
lekarzy specjalistów, w tym 
fizjoterapeuty, dietetyka, 
psychiatry i psychoterapeu-
ty. Kolejny rodzaj wsparcia 
to profilaktyka wykluczenia 
społecznego, która obejmuje 
naukę języka polskiego dla 
dzieci i dorosłych, opiekę 
nad dziećmi i osobami zależ-
nymi podczas kursów szko-
leń rodziców czy opiekunów 
prawnych - twierdzi Anna 
Świątkowska ze Starostwa 
Powiatowego w Kwidzynie.

Projekt „Pomorskie z 
Ukrainą, Powiat Kwidzyń-
ski z Ukrainą” będzie reali-
zowany w ramach Działania 
14.1 Integracja imigrantów 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-
2020. Jego realizacja potrwa 
do 31 lipca bieżącego roku. 

                                 (jk)

Dr Christian Meyl z Zako-
nu Joannitów, poprzez sta-
cję socjalną Joannitów oraz 
osobiście, od ponad 25 lat 
wspiera mieszkańców mia-
sta i powiatu kwidzyńskiego 
znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej, osoby 
chore i niepełnosprawne. 
Pomoc kierowana jest także 
do Baru na Ukrainie, miasta 
partnerskiego Kwidzyna. 10 
stycznia zostały przekazane 
kolejne dary dla Ukrainy, 
w tym dwa agregaty prą-
dotwórcze, które dr Chri-
stian Meyl kupił z własnych 
pieniędzy, aby wesprzeć 
Ukrainę w czasie toczącej 
się wojny. Ukraina otrzyma 
też aparat EKG, wózki in-
walidzkie i balkoniki. 

- Otrzymaliśmy duże ilości 
podkładów wielorazowego 
użytku, prześcieradła, śli-
niaki dla osób dorosłych i 
ręczniki. W imieniu włas-

nym oraz mieszkańców 
domu pragnę podziękować 
panu dr. Christianowi Meyl 
za ogromną życzliwość i 

wsparcie, jakie od wielu lat 
otrzymujemy. Szczególnie 
dziękuję panu Kazimierzo-
wi Gorlewiczowi, prezesowi 

Fundacji „Misericordia”, 
za pomoc w sfinansowaniu 
transportu darów - mówi 
Joanna Stasińska, dyrektor 
Domu Pomocy Społecznej w 
Kwidzynie. 

Wśród przekazanych da-
rów jest również sprzęt re-
habilitacyjny, który trafił do 
wypożyczalni sprzętu reha-
bilitacyjnego, prowadzonej 
przez Fundację „Misericor-
dia”. To chodziki, które po-
szerzą ofertę wypożyczalni. 
Sprzęt można wypożyczać 
przy zabytkowym dworku 
w Górkach, siedzibie War-
sztatu Terapii Zajęciowej. 
W wypożyczalni znajdują 
się wózki inwalidzkie, kule, 
balkoniki oraz specjalne 
łóżka do opieki nad obłożnie 
chorymi. Sprzęt wypożycza-
ny jest nieodpłatnie.

                                 (jk) 

Dwa agregaty prądotwórcze dla Ukraińców kupił za własne pieniądze dr Christian Meyl, honorowy obywatel Kwidzyna. Agregaty wraz z innymi darami, które 
zostały przekazane przez Zakon Joannitów, dotarły z Niemiec do Kwidzyna.

Do Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie trafiy podkłady wielorazowego użytku, prześcieradła, śliniaki dla osób dorosłych i ręczniki. 

Dr Christian Meyl, rycerz Zakonu Joannitów, otrzymał Honorowe Obywatelstwo Kwidzyna w 2018 r. 
Wśród przekazanych darów jest również sprzęt rehabilitacyjny, który trafił do wypożyczalni sprzętu 
rehabilitacyjnego, prowadzonego przez Fundację „Misericordia”.
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                            ul. Hallera 5
     Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
              e-mail: pcprkwidzyn@poczta.fm 
                      pcprkwidzyn@o2.pl  

                                            Placówki Wsparcia Dziennego 
                                   Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                         Świetlica przy ul. Hallera 5
                      od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
                                                  tel. 783 152 042 
                        e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
                                        Świetlica przy ul. Miłosnej 1
                     od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
                                                 tel. 783 154 405, 
                           e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Po-
nad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, 
medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-
oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet 
i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym 
dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki 
oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, 
sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraź-
nej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system 
przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest 
dla osób niepełnosprawnych (winda, podjazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortope-
dyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem 
wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie 
spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych 
informacji udzielają pracownicy socjalni. 

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych 
przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje 
od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki 
mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, 
WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie tera-
peutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadcza-
nia Świata (obecnie pełniąca funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, 
palarnię, kuchnie główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny miesz-
kańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy 
usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 
180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuń-
czo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy 
socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą 
opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest 
na wzgórzu, stad nazwa „Słoneczne Wzgórze”.  Dom jest otoczony lasem, na jego terenie 
jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko 
z bramkami i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego 
czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu 
Pomocy Społecznej  „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, 
Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko. 

    Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
              82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
                   tel. 55 277 42 36 i 277 42 57 
                       www.dpsryjewo.pl, 
                   e-mail: dom@dpsryjewo.pl

           Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
               82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
             tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67 
                              www.dpskwidzyn.pl 
                    e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej  i ustawy o rehabilitacji
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to: 
- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej, 
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia
  funkcji rodziny zastępczej, 
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,  
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze,
  rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom, 
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców 
dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedago-
gicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia 
zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. 
Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także 
pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem. 

                                             Malbork,  ul. Armii Krajowej 70
                                                   55 247 26 96 i 55 272 80 80
                                             orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piatku, w godzinach od 8.00 do 15.00. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach 
                                ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
                 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei 
                              ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21 
                 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie 
                                   ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93                          
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach 
                              ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
                Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                              ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
               Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                              ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Ośrodki pomocy społecznej

                                            ul. Grudziądzka 8
        Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
                                        dyrektor@pppkwidzyn.pl
           Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

                                            Dyżury pierwszego kontaktu: 
                                  poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00 
                                                dyżury popołudniowe
                                 poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom,
rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich 
podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi 
i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu
 kwidzyńskiego przez Fundację „Żyć zgodnie”.

                                                                  Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
                                          ul. Braterstwa Narodów 59
                                                82-500 Kwidzyn
                    tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
                             tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
                                  e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
                                              www.zyc-zgodnie.pl 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regu-
larnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrew-
nionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny 
zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefoniczne. 

Zespół Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, 
a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych 
przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

                                         tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro) 
                     Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00. 
                                      Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572. 
                                 E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, 
prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje 
się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieak-
tywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje 
i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje 
też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektu-
alnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.  

        Placówki wsparcia dziennego w Kwidzynie
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Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18, 
                           82-420 Ryjewo
           tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57 
             www.sps.ryjewo.fm.interia.pl

                    Fundacja „Misericordia” 
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
                            tel./fax: 55 279 3564
                 www.fundacjamisericordia.pl

Ob³o¿nie chorzy, osoby niepe³nosprawne oraz mieszkañcy, których nie staæ na zakup leków 
mog¹ liczyæ na pomoc kwidzyñskiej stacji socjalnej Fundacji Johannitów. Pomoc udzielana jest 
nieodp³atnie. Stacja prowadzi wypo¿yczalniê sprzêtu rehabilitacyjnego oraz aptekê, w której 
wszystkie leki wydawane s¹ na receptê. Opiekuje siê osobami ob³o¿nie chorymi w ich domach. Po-
maga tak¿e osobom niepe³nosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonowaæ. Apteka 
stacji socjalnej czynna jest w poniedzia³ki, wtorki, czwartki i pi¹tki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa 
wydawane s¹ tylko osobom, które znajduj¹ siê w bardzo trudnej sytuacji finansowej. 

To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, 
wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem. 

Stacja socjalna Johannitów w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub wystę-
pującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje 
także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich 
partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni 
udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmaga się z 
problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program 
terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidulanych oraz w czasie maratonów terapuetycznych.

                          ul. Warszawska 18a
                             tel. 55 646 44 04

              Stowarzyszenie Klub Abstynenta
           82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu 
codziennym,spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także 
edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi
środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej. 

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon 
informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu 
Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i 
znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycz-
nymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomoc-
nik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz  Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze 
dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia 
obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem 
– AAC, usprawnianie ruchowe ( integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego 
poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem umysłowym w 
stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym oraz uczniowie z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), 
Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem umysłowym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem 
umysłowym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

                   Telefon i faks: 55 277 16 95
      e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
                 www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

                               ul. Ogrodowa 6     
     Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
         www.soswkwidzyn.edupage.org
       e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wycho-
wanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z 
umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej. 

                                                        Domy dla Dzieci:
                          Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
                          Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
                          Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
                       Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
                          tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja) 

i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także 
dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc 
terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i 
intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia 
między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logope-
dyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i 
urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi 
zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla 
porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumienia w Kwidzynie jest 
wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice. 

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobê nowo-
tworow¹. Aby skorzystaæ z opieki, nale¿y posiadaæ wszystkie badania oraz skierowanie 
od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponosz¹ ¿adnych kosztów. Hospicjum ma pod-
pisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje siê zespó³ 
pielêgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje siê równie¿ pacjentami w domach. Prowa-
dzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie. 

                            ul. Malborska 18 
             tel. 55 613 19 13 (czynny ca³¹ dobê)

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

                             ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie 
                                    tel./faks 55 261 80 30 
                                      e-mail: aac@aac.pl 
                                    www.aac.netidea.pl

                     ul. Grudzi¹dzka 6
                       tel. 55 646 16 26

                                           ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
                                                  tel./faks 55 279 30 22 
                                                   e-mail: otir@post.pl
                                                        www.aac.pl

Ośrodki adopcyjne

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku 
ul. Hallera 14, 

tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku 

ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2, 
tel. 58 511 03 75

       82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy 
       ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

   e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
               ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
                               www.snoa.pl 
           www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn                      
                  stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dom Dziennej Opieki dla Seniorów - Silver Club
Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościa-

mi np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię 
zajęciową, rehabilitację oraz spacery. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). 
Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

                       ul.Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie                     
                    Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl 
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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych we 
współpracy z Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną Koło w Gdańsku, uruchomił telefon z 
informacją o aktualnych możliwościach wsparcia, z jakiego mogą 
skorzystać uchodźcy z niepełnosprawnościami z Ukrainy. Numer 
telefonu to 503 703 974, który jest czynny w godz. 8.00 - 21.00 
przez siedem dni w tygodniu. Usługa jest bezpłatna. 

Wszyscy, którzy wyrażają chęć udzielenia azylu rodzinom przybywa-
jącym z atakowanej Ukrainy, proszeni są o kontakt z Powiatowym Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego w Kwidzynie pod numerami telefonów 
55 646 50 35 i 55 646 50 31 w godz. 7.00-15.00 oraz pod numerami 
telefonów 500 056 115 lub 607 587 334 w godz. 15.00-7.00. Można także 
kontaktować się za pomocą poczty elektronicznej: kryzys@powiatkwi-
dzynski.pl. Powiat publikuje listę potrzebnych produktów i środków 
dla mieszkańców Ukrainy. Środki te będą przekazane potrzebującym 
na Ukrainie, w tym oczekującym przed przejściami granicznymi.

Dla Ukraińców z niepełnosprawnościami 

Powiat kwidzyński dla Ukrainy

Wyrównywanie różnic między regionami

Pieniądze na likwidację barier
Samorząd powiatu kolejny rok będzie realizatorem „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III”. To program  Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Jego celem 
jest między innymi likwidacja barier architektonicznych i transpor-
towych, a także aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych.

O pieniądze ubiegać się mogą 
instytucje oraz samorządy. Pro-
gram „Wyrównywanie różnic 
między regionami”, funkcjonuje 
od 2003 roku. Samorząd powiatu 
kwidzyńskiego uczestniczy w 
nim od początku jego uruchomie-
nia w 2003 roku. Jego realizacją 
zajmuje się Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. 
- Najczęściej ze środków 

PFRON korzystano do tej pory 
w przypadkach likwidacji ba-
rier w urzędach, placówkach 
edukacyjnych, środowiskowych 
domach samopomocy. Środki 
były przeznaczane też na likwi-
dację barier transportowych 

oraz aktywizację zawodową 
osób niepełnosprawnych - infor-
muje Renata Majda, kierownik 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kwidzynie. 

Program wyrównywania róż-
nic między regionami podzielony 
jest na obszary, które obejmują 
różne formy wsparcia.        (op)

Obszary programu, które będą realizowane w 2023 roku:
Obszar A - zapewnienie dostępności w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych;
Obszar B -  likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych
                   domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym
                   poruszania się i komunikowania;
Obszar C - tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych;
Obszar D - likwidacja barier transportowych;
Obszar E - dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących
                   aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych;
Obszar F - tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji 
                    infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej;
Obszar G - skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków na finansowanie
                     zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. 


